[image: ]

 (

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СОРСКА
) (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « _22_»__04__ 2022                                                                             №  _188_-п

О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного
 участка», утвержденный постановлением   администрации
города    Сорска   от   13. 05. 2020 г.    №  156 - п
(с изменениями от 03. 07. 2020 г. № 207-п)

       Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 16 статьи 1, статьями 6 и 7 Федерального закона от 01.07.2021 N 275-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 5 статьи 1, статьей 6 Федерального закона от 01.07.2021 N 276-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" постановлением Правительства Республики Хакасия от 22.05.2013г. № 276 «О перечнях государственных и муниципальных услуг, оказываемых (совершаемых) на базе Государственного автономного учреждения Республики Хакасия» «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в  административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного  участка» утвержденный постановлением администрации города  Сорска  от 13. 05. 2020 г. № 156 - п  (с изменениями от 03. 07. 2020 г. № 207-п):
[bookmark: P17]1.1. Абзац второй пункта 2.2 изменить и изложить в следующей редакции: Уполномоченный орган в рамках предоставления муниципальной услуги осуществляет межведомственное информационное взаимодействие с Федеральной налоговой службой, Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, филиалом Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Республике Хакасия, Государственным   унитарным   предприятием   Республики  Хакасия  "Управление

технической инвентаризации", филиалом ФГУП "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Республике Хакасия.
1.2. Пункт 2.7.2.  изменить и изложить в следующей редакции:
"2.7.2. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Хакасия, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов;
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной  услуги,  о  чем  в  письменном  виде  за  подписью    руководителя

органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок   на   такие   документы   либо  их   изъятие   является   необходимым   условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.";
1.3. Дополнить новый пункт 2.16.3. следующего содержания:
"2.16.3. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.";
1.4. Пункты 2.16.3 - 2.16.6 считать соответственно пунктами 2.16.4 - 2.16.7;
1.5.  пункт 3.2.1 изменить и изложить в следующей редакции:
"3.2.1. Основанием для начала исполнения муниципальной услуги является представление в уполномоченный орган заявления о предоставлении муниципальной услуги с прилагаемыми документами, предусмотренными пунктами 2.6.1, 2.6.2 настоящего Регламента.
Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги, документов, необходимых для получения муниципальной услуги, может осуществляться:
1) непосредственно уполномоченным органом;
2) через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией города Сорска;
3) с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг ;
4) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности.
1.6. В пункте 3.2.2 слова "могут быть представлены заявителем лично, уполномоченным (законным) представителем заявителя или многофункциональным центром, организующим предоставление заявителю муниципальной услуги на основании комплексного запроса" заменить словами "могут быть представлены в уполномоченный орган заявителем (уполномоченным (законным) представителем заявителя или многофункциональным центром, организующим предоставление заявителю муниципальной услуги на основании комплексного запроса) лично";
1.7. Дополнить новый пункт  3.2.4 следующего содержания:
"3.2.4. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности

заявителя может осуществляться  в ходе  личного  приема  посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации".";
1.8. Пункты 3.2.4 - 3.2.9 считать соответственно пунктами 3.2.5 - 3.2.10;
1.9.  подпункт 1 пункта 3.2.5 изложить в следующей редакции:
"1) устанавливает личность заявителя, предмет обращения;";
[bookmark: P86]1.10.  Абзацы второй и третий пункта 3.3.4 изменить и изложить в следующей редакции:
"В целях получения информации о возможности подключения (технологического присоединения)  объектов  капитального  строительства  к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведений об организации, представившей данную информацию (далее - информация о возможности подключения к сетям), исполнитель в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о предоставлении муниципальной услуги обеспечивает подготовку и подписание уполномоченным должностным лицом запроса о предоставлении такой информации, направление такого запроса правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения).
Запрос о предоставлении информации о возможности подключения к сетям должен содержать информацию о цели использования земельного участка при ее наличии в заявлении о предоставлении муниципальной услуги, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории.";
[bookmark: P90]1.11. В пункте 3.3.7 слова "технических условий" заменить словами "информации о возможности подключения к сетям";
1.12. В абзаце втором пункта 3.3.8 слова "пунктами 2.6.1, 2.6.2, 3.2.6" заменить словами "пунктами 2.6.1, 2.6.2, 3.2.7";
        2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  "Сорский городской вестник" и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

         Глава города Сорска                                                   В. Ф. Найденов

image1.jpeg